da na Avenida Presidente Wilson, s/nº, à Real Time 
Sports S.A., no dia 20 de outubro de 2019, para a 
realização da “Etapa de Santos do Circuito Santan-
der Track & Field Run Series”.

Art. 2º Pela utilização da área, a autorizada pa-
gará à Prefeitura Municipal de Santos a quantia de 
R$ 3.134,65 (três mil, cento e trinta e quatro reais 
e sessenta e cinco centavos).

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da 
publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA

PREFEITO DE SANTOS

PORTARIA Nº 179/2019-GPM
DE 17 DE OUTUBRO DE 2019

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Muni-

[...]

mento de arquivos de aço, a serem utilizados nas 
Unidades da Secretaria Municipal de Saúde – SMS, 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – 
SEDS e Secretaria Municipal de Educação - SEDUC.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Lote 2: R$ 172.943,50 
(cento e setenta e dois mil, novecentos e quarenta 

e três reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÕES
15.10.00.4.4.90.52.00.10.301.0057.2121
15.10.00.4.4.90.52.00.10.301.0057.2133
15.10.00.4.4.90.52.00.10.302.0058.2120
15.10.00.4.4.90.52.00.10.302.0058.2535
15.10.00.4.4.90.52.00.10.302.0058.2536
15.10.00.4.4.90.52.00.10.302.0058.2537

[...]

utilizados nas unidades, projetos e serviços manti-
dos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - SEDS e pela Secretaria Municipal de Saúde 
- SMS.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Lote 2: R$ 15.695,00 
(quinze mil, seiscentos e noventa e cinco reais).

DOTAÇÕES
40.10.00.3.3.90.30.00
40.11.00.3.3.90.30.00
40.12.00.3.3.90.30.00
40.13.00.3.3.90.30.00
40.14.00.3.3.90.30.00
40.15.00.3.3.90.30.00
15.10.00.3.3.90.30.00
UNIDADE: SEDS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social,

[...]

MUNICÍPIO DE SANTOS e ABBVIE FAR-

MACÊUTICA LTDA.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 

medicamento: HUMIRA® AC 40MG,  para atendi-
mento a  MANDADOS JUDICIAIS.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR UNITÁRIO: Lote 6: R$ 2.624,19 (dois mil, 
seiscentos e vinte e quatro reais e dezenove cen-
tavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
15.10.00.3.3.90.91.00.

UNIDADE: SMS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Secretário Municipal de Saúde, Sr. FÁBIO ALEXAN-
DRE FERNANDES FERRAZ, pela FORNECEDORA 
MARCELO LOURENÇO DA SILVA, em 15/10/2019.

[...]

que foi INDEFERIDA a defesa apresentada por 
de MERCEARIA E BAR SÃO PEDRO LTDA - ME no 
P.A. 69751/2019-61, relativa ao Auto de Infração 
nº 0193 lavrado em 06/09/2019, concedendo-lhe 
o prazo de 30 (trinta) dias, contados desta publi-
cação, para pagamento da multa no valor de R$ 
2.700,00 (dois mil e setecentos reais), por meio 
de documento próprio, a ser retirado no DEFEMP 
(Rua Amador Bueno, 333 – 7º andar – sala 701), de 
segunda a sexta-feira, das 09 às 12 horas e das 14 
às 17 horas, sob pena de inscrição do débito na 
Dívida Ativa do Município de Santos.